
 

 

Oncopeptides får forskningsanslag från Vinnova för att utforska PDC-plattformen 
inom solida tumörer 

Oncopeptides AB (publ) (Nasdaq Stockholm: ONCO), ett biotechbolag inriktat på forskning, utveckling och 
kommersialisering av läkemedel mot svårbehandlade hematologiska sjukdomar, meddelar idag att bolaget har 
erhållit ett forskningsanslag om 3 miljoner kronor från Vinnova för att utforska utvecklingen av nya 
behandlingsalternativ för glioblastom, en aggressiv och obotlig form av hjärntumör. Anslaget möjliggör explorativ 
forskning för att få en bättre förståelse för PDC-plattformens potential inom solida tumörer som glioblastom. 

Prekliniska data visar att den patentskyddade plattformen för peptidlänkade läkemedel, PDC-plattformen, har en 
betydande potential att möta utmaningarna vid behandling av glioblastom. PDC-substanserna har designats kring 
två komponenter, en peptidbärande del och ett alkylerande cellgift. Den peptidbärande delen utnyttjar den 
förhöjda metabolismen hos glioblastomceller för att snabbt hydrolysera PDC-substanserna till flera hydrofila 
metaboliter, vilket leder till en anrikning i cancercellerna. Detta kan öka det terapeutiska fönstret i jämförelse med 
konventionell cellgiftsbehandling. 

”Vi är mycket glada över att kunna vidareutveckla vår prekliniska portfölj och utforska potentialen av vår 
innovativa PDC-plattform inom andra indikationer utöver hematologiska sjukdomar” säger Monica Shaw, vd för 
Oncopeptides. ”Glioblastom är en vanlig och väldigt aggressiv form av hjärntumör, med mycket få 
behandlingsalternativ och där botemedel saknas. Det finns ett nära förestående behov av effektivare behandlingar 
med olika verkningsmekanismer”.  

Projektet har erhållit finansiering från Eurostars 3-programmet med samfinansiering från Europeiska unionens 
forsknings- och innovationsprogram Horisont Europa, och drivs av ett internationellt forskningskonsortium. 
Oncopeptides samordnar projektet och är ansvarig för lead-optimering där nya substanser kommer att designas 
och syntetiseras för att utvärderas som möjliga glioblastomläkemedel. Våra samarbetspartners, som representerar 
både akademi och biotechindustri, kommer att bidra med sin expertis inom glioblastom, samt i utvecklingen av 
avancerade prekliniska modeller där man använder cancerceller som härrör från patienter. 

Konsortiet förväntas generera prekliniska data som kan stödja valet av en läkemedelskandidat för glioblastom 
under 2026. De samlade data kan göra det möjligt för Oncopeptides att avsluta prekliniska studier och studier som 
möjliggör klinisk utveckling, samt därefter starta ett kliniskt utvecklingsprogram.  

 

För ytterligare information kontakta: 
Rolf Gulliksen, Global Head of Corporate Communications, Oncopeptides AB (publ) 
E-post: rolf.gulliksen@oncopeptides.com 
Mobil: + 46 70 262 96 28 
 
Om Oncopeptides 
Oncopeptides är ett biotechbolag inriktat på forskning, utveckling och kommersialisering av behandlingar mot 
svårbehandlade hematologiska sjukdomar. Bolaget använder sin patentskyddade PDC-plattform för att utveckla 
peptidlänkade läkemedel som snabbt och selektivt levererar cellgifter in i cancerceller.  
 
Pepaxti® (melfalan flufenamid också kallat melflufen) har erhållit försäljningstillstånd i alla EU-länder, i EEA-
länderna Island, Lichtenstein och Norge, samt i Storbritannien. Pepaxti är indicerat i kombination med 
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dexametason för behandling av vuxna patienter med multipelt myelom som har fått åtminstone tre tidigare 
behandlingslinjer, vars sjukdom är resistent mot minst en proteasomhämmare, ett immunmodulerande läkemedel 
och en monoklonal antikropp riktad mot CD38 och som har uppvisat sjukdomsprogression vid eller efter den sista 
behandlingen. För patienter med tidigare autolog stamcellstransplantation, bör tiden till progression vara 
åtminstone tre år från transplantation. Melflufen har erhållit ett villkorat godkännande i USA under 
handelsnamnet Pepaxto®. Läkemedlet marknadsförs för närvarande inte i USA.  
 
Oncopeptides utvecklar flera nya läkemedelskandidater baserat på sina patenterade teknikplattformar. Bolaget är 
noterat i Small Cap-segmentet på Nasdaq Stockholm med förkortningen ONCO. Mer information finns tillgänglig 
på www.oncopeptides.com.   

http://www.oncopeptides.com/

